
CITTÀ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

N. 26 DEL 03/07/2018 

 

 

Oggetto: OGGETTO: PIANI DI ZONA. RECEPIMENTO DISCIPLINARE DEI TAVOLI 

TEMATICI AMBITO TERRITORIALE  ROMA 6.6  - ANZIO-NETTUNO 

 
 
L'anno duemiladiciotto il giorno tre  del mese di Luglio alle ore 17.00 e seguenti, nella sede del Palazzo 

Comunale, il Commissario Straordinario Dott. Bruno STRATI, nominato con D.P.R. del 21 maggio 

2018 per la provvisoria gestione del Comune di Nettuno con l’Assistenza del Segretario Generale 

Dott. Alberto VINCI 

 

DELIBERA 

 

 

Sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

PREMESSO CHE: con Deliberazione di C.C. n° 20 del 15 marzo 2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziaria 2018/2020. 

 

VISTO  il Decreto Commissariale n° 4 del 24/05/2018, ai sensi dell’art 110 del T.U.E.L. D.Lgs 

267/2000, con il quale è stato confermato alla Dott. ssa Margherita Camarda l’incarico di Dirigente 

dell’Area V- servizi sociali, cultura, pubblica istruzione. 

 

VISTO il Decreto Commissariale n° 8 del 30.05.2018 con il quale viene attribuito alla Dott.ssa 

Margherita Camarda la funzione di Coordinatore dei piani di Zona del Distretto Roma 6.6 

 

PRESO ATTO CHE con la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e Servizi Sociali”, vengono apportate significative innovazioni nel campo 

dell'assistenza sociale e socio-sanitaria attraverso l'adozione del Piano di Zona; 

CHE con legge regionale n° 11 del 10/08/2016 si definisce il sistema integrato dei servizi nella 

Regione Lazio. 

VISTA la nuova Convenzione per la gestione associata dei Servizi Sociali del distretto RMH6 per il 

triennio 2017-2020 sottoscritta in data 21/09/2017 dai Sindaci dei Comuni di Anzio e di Nettuno, 

approvata con Delibera di Consiglio Comunale del Comune di Nettuno n° 72 del 27/10/2017 nella 

quale viene riconfermato capofila di distretto il Comune di Nettuno; 

VISTA la Delibera di Giunta del 9 agosto  2017 n° 537/2017 con la quale la Regione Lazio ha 

approvato il programma di utilizzazione degli stanziamenti per garantire per garantire il sistema 

integrato regionale di interventi e servizi sociali per l’annualità 2017 e, con riferimento ad alcuni 

specifici interventi, per le annualità 2018-2019 come definito dalla DGR  136/2014, DGR 585/15 e 

DGR 662/2017; 

TENUTO CONTO CHE i Piani di Zona prevedono l’Istituzione dei Tavoli Tematici appartenenti 

alle aree d’intervento individuate quali: famiglia e minori, anziani, disabilità, contrasto alla povertà, 

tossicodipendenze.  

PRESO ATTO CHE i tavoli tematici svolgono la funzione di supporto all’Ufficio di Piano per ciò 

che riguarda l’individuazione delle priorità e degli obiettivi strategici garantendo la partecipazione 



attiva; 

 

CONSIDERATO CHE con Delibera di Giunta comunale n° 52 del 02/03/2018  si è preso atto del 

verbale del Comitato Istituzionale del Distretto H6 Roma 6 – Anzio/Nettuno del 25 gennaio 2018, 

con il quale veniva condiviso il Disciplinare dei Tavoli Tematici già esaminato dal tavolo tecnico; 

 

RITENUTO OPPORTUNO recepire il Disciplinare dei Tavoli Tematici dell’ambito territoriale 

Roma 6.6 Anzio-Nettuno, in ottemperanza alla L.R. 11/2016, che allegato al presente atto ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Esaminata la proposta di deliberazione; 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni  in premessa riportate e qui integralmente approvate: 

 

1. RECEPIRE il Disciplinare dei Tavoli Tematici dell’ambito territoriale Roma 6.6 Anzio-

Nettuno, in ottemperanza alla L.R. 11/2016, che allegato al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. TRASMETTERE  la presente Deliberazione  alla Regione Lazio Direzione  Salute e 

Politiche Sociali Area Politiche per l’Inclusione. 

3. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

28

OGGETTO: PIANI DI ZONA. RECEPIMENTO DISCIPLINARE DEI TAVOLI TEMATICI AMBITO

TERRITORIALE  ROMA 6.6  - ANZIO-NETTUNO

2018

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/07/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Margherita Camarda

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Approvato e sottoscritto: 

 

Il Subcommissario Il Segretario 

Dott. Gerardo INFANTINO Dott. Alberto VINCI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm. e ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Alberto VINCI 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alberto Vinci;1;3893942
GERARDO INFANTINO;2;6330



 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è inserita in data odierna sul sito informatico del comune di 
Nettuno per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge (D.Lgs. N. 267/2000, art. 124 - Legge 
N.69/2009, art. 32). 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Istr. Amm.vo Francesca MINISSALE 
 
 
Dalla Residenza Comunale, 13/07/2018 
 
________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. N. 267/2000 e ss.mm. e ii, la presente 

deliberazione diventa esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Istr. Amm.vo Francesca MINISSALE 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesca Minissale;1;2754735


